1

Протокол
о наличии кворума на годовом общем собрании акционеров

Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания

Центра»

( ОАО «МРСК Центра»)

по состоянию на 10 часов 00 минут  25 июня 2015 года

Сведения об обществе:

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

Место нахождения: 127018, Россия, г. Москва, 2-я Ямская ул., д. 4.

Сведения о собрании:

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения

вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 20 мая 2015 года.

Дата проведения общего собрания: 25 июня 2015 года.

Место проведения общего собрания: г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 171 (гостиничный комплекс

«Холидей Инн Виноградово», конференц-центр).

Время начала регистрации лиц, участвующих в годовом общем собрании акционеров:

09 часов 00 минут.

Повестка дня общего собрания:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, а также о

распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по

результатам 2014 финансового года.

2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

3. Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.

4. Об утверждении Аудитора Общества.

5. О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

6. О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

7. О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

8. О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

9. О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества «Межрегиональная

распределительная сетевая компания Центра».

10. Об утверждении Положения об Общем собрании акционеров Общества в новой редакции.

11. Об утверждении Положения о Совете директоров Общества в новой редакции.

12. Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Общества в новой редакции.

13. Об утверждении Положения о Правлении Общества в новой редакции.

14. Об утверждении Положения о выплате членам Совета директоров Общества

вознаграждений и компенсаций в новой редакции.

15. Об утверждении Положения о выплате членам Ревизионной комиссии Общества

вознаграждений и компенсаций в новой редакции.

16. Об одобрении договора страхования ответственности директоров и должностных лиц

Общества, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

2

Функции счѐтной комиссии на основании договора выполняет специализированный регистратор:

Общество с ограниченной ответственностью «Реестр-РН».

Место нахождения регистратора: 109028, г. Москва, Подкопаевский пер., д. 2/6, стр. 3-4.

Лица, уполномоченные регистратором на выполнение функций счѐтной комиссии:

1. Филипенко Валерий Васильевич;

2. Илюкова Надежда Викторовна;

3. Воробьева Анна Владимировна.

ВсегоОАО «МРСК Центра»  размещено  42 217 941 468  обыкновенных акций.

Вопрос №  1  повестки дня: Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности,

а также о распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по

результатам 2014 финансового года.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных

требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров (утв. приказом

Федеральной службы по финансовым рынкам от 2 февраля 2012 г. N 12-6/пз-н) (далее-Положение):

42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос №  2   повестки дня:  Об избрании членов Совета директоров Общества.

В соответствии с требованиями п.4 ст.66 ФЗ «Об акционерных обществах» выборы членов совета

директоров (наблюдательного совета) общества осуществляются кумулятивным голосованием.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания:  42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания:  37 642 219 134  голосов или  414 064 410 474 кумулятивных голосов, что

составляет более чем половину  голосов размещенных голосующих акций общества по данному вопросу

повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

3

Вопрос №  3 повестки дня:  Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания:   42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения:  42 217 794 691.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134,  что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  4  повестки дня:  Об утверждении Аудитора Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  5  повестки дня:  О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  6  повестки дня:  О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

4

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  7  повестки дня:  О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  8  повестки дня:  О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  9  повестки дня:  О внесении изменений в устав Открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

5

Вопрос  №  10  повестки дня:  Об утверждении Положения об Общем собрании акционеров

Общества в новой редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  11  повестки дня:  Об утверждении Положения о Совете директоров Общества в новой

редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  12  повестки дня:  Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Общества в

новой редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  13  повестки дня:  Об утверждении Положения о Правлении Общества в новой

редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

6

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  14  повестки дня:  Об утверждении Положения о выплате членам Совета директоров

Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  15  повестки дня:  Об утверждении Положения о выплате членам Ревизионной

комиссии Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня

общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня общего собрания: 37 642 219 134, что составляет более чем половину  голосов

размещенных голосующих акций общества по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

Вопрос  №  16  повестки дня:  Об одобрении договора страхования ответственности директоров и

должностных лиц Общества, являющегося сделкой, в совершении которой имеется

заинтересованность.

В соответствии с п.4.20 Положения кворум по данному вопросу повестки дня определяется исходя из

количества размещенных голосующих  акций общества на дату составления списка лиц, имеющих право

на участие в общем собрании, за вычетом акций, принадлежащих лицам, признаваемым в соответствии

со ст.81 Федерального закона «Об акционерных обществах» заинтересованными в совершении

обществом сделки.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 42 217 941 468.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали все лица, включенные в список лиц, имеющих

право на участие в общем собрании, не заинтересованные в совершении обществом сделки:

21 011 321 190.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, владельцами которых являлись лица, не

заинтересованные в совершении обществом сделки, определенное с учетом положений

пункта 4.20 Положения: 21 011 321 190.

7

Число голосов, которыми обладали лица, не заинтересованные в совершении обществом сделки,

принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания:

16 435 745 633, что составляет более чем половину  голосов размещенных голосующих акций общества

по данному вопросу повестки дня общего собрания.

Кворум по данному вопросу повестки дня  имеется.

В соответствии с п.4.10 Положения, общее собрание, проводимое в форме собрания, открывается, если

ко времени начала его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов, включенных в

повестку дня общего собрания.

Общее собрание акционеров может быть открыто и правомочно рассматривать и принимать решения по

всем вопросам повестки дня.

Уполномоченные представители

ООО «Реестр-РН»

_________________________/Филипенко В.В./

по доверенности № 02062421 от 24.06.2015 г.

_________________________/Илюкова Н.В./

по доверенности № 02062422 от 24.06.2015 г.

________________________/Воробьева А.В./

по доверенности № 02062425 от 24.06.2015 г.

Дата составления протокола:  25  июня 2015 года.